
II/414 DRNHOLEC – MIKULOV- STUDIE, DÚR/DSP, IČ, PDPS, SP

Číslo smlouvy objednatele: 59/2018        Číslo smlouvy zhotovitele: L-17-098-000/SoD-01
Číslo smlouvy objednatele: 109/2018                                                       
Ev. č. VZ: Z2017-033729

DODATEK  Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ   
II/414 DRNHOLEC – MIKULOV- STUDIE, DÚR/DSP, IČ, PDPS, SP 

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL  

Linio Plan, s.r.o.

sídlem Sochorova 23, 616 00 Brno IČO 27738809
zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 55650
zastoupena

                                                                                                 I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 28. 3. 2018 (dále
jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1. 

                                                                                                II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 1. Smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace (ve stupni studie, DÚR/DSP, PDPS, SP) včetně
souvisejících  průzkumů,  diagnostiky  vozovky a  diagnostiky  mostů  414-007 a  414-010.  Součástí  zakázky
je inženýrská  činnost  (IČ)  nutná  k zajištění  vyjádření,  stanovisek  a  podkladů  nutných  k podání  žádosti
o vydání územního rozhodnutí a žádosti o vydání stavebního povolení na uvedenou akci.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. II. odst. 3. Smlouvy, který se mění a nově zní:

3. Studie  bude  předána  ve  dvou  stadiích:  koncept  studie  a  konečná  studie.  Rozdíl  mezi  konceptem  studie
a konečnou  studií  spočívá  pouze  v  tom,  že  v konečné  studii  jsou  zapracovány  připomínky  objednatele
ke konceptu studie.

Koncept studie bude objednateli předán 1 x v listinné podobě a 1x elektronicky na nosiči dat CD nebo DVD,
koncept studie bude zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu. 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. III. odst. 9. Smlouvy, který se mění a  nově
zní:

9. Bude-li při kontrole úplnosti tato dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti
sedm vyhotovení konečné dokumentace (paré č. 2-8) v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu
investičního  úseku  oblasti  Jih;  o  této  skutečnosti  bude  sepsán  záznam  v protokolu  o  kontrole  úplnosti
dokumentace. Neúplná dokumentace nebude převzata.



II/414 DRNHOLEC – MIKULOV- STUDIE, DÚR/DSP, IČ, PDPS, SP

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. V. odst. 2. Smlouvy, který se mění a nově zní:

2. Inženýrská činnost spočívá zejména v zajištění podkladů k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení
potřebných:

i. veškerých rozhodnutí dotčených orgánů,
ii. vyjádření vlastníků dotčených nemovitosti a v případě kladného vyjádření i zajištění dokladů o právu

založeném smlouvou provést stavbu,
iii. stanoviska,  zda  záměr  stavby  může  ovlivnit  předmět  ochrany  nebo  celistvost  evropsky  významné

lokality nebo ptačí oblasti, (životní prostředí),
iv. stanovisek vlastníků veškeré dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu

napojení stavby,
v. podklady pro získání souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu, pokud potřeba vyplyne

ze záborového elaborátu,
vi. podklady pro získání souhlasu s odnětím půdy z pozemků určených k plnění funkce lesa, pokud potřeba

vyplyne ze záborového elaborátu,
vii. vyjádření dalších účastníků řízení a dotčených územně samosprávných celků,

viii. grafické vyjádření záměru k projednání (§87/2 stavebního zákona),
ix. veškeré podklady vedoucí k získání ÚR a SP (mimo smluv s vlastníky dotčených nemovitých věcí).

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VI. odst. 2., odst. 6. a odst. 11. Smlouvy, které
se mění a nově zní:

2. PDPS bude dělena na stavební objekty v souladu s DÚR/DSP v čl. III. této smlouvy.  Stavební objekty budou
členěny mj. i podle předpokládaných budoucích vlastníků. Výkresy příčných řezů zpracovat po 20 m a dále
musí obsahovat napojení (sjezdy) na nemovitosti (např. RD atd.) 

6. Koncept PDPS bude objednateli předán 2x v listinné podobě a elektronicky vždy na dvou nosičích dat CD
nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude koncept PDPS zapsán ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně
rozšířeném  přepisovatelném  formátu.  V případě,  že  koncept  neobsahuje  všechny  části  sjednané  touto
smlouvou nebo vykazuje podstatné rozpory vzhledem k podkladům uvedeným v čl. I. odst. 5. této smlouvy
a konečné DÚR/DSP, platí, že koncept PDPS není dokončen, tudíž část díla koncept PDPS není provedena.

11. Bude-li při kontrole úplnosti dokumentace shledána úplnou, předá zhotovitel na závěr kontroly úplnosti pět
vyhotovení konečné PDPS v tištěné podobě a jeden nosič CD či DVD vedoucímu investičního úseku oblasti
Jih;  o  této  skutečnosti  bude  sepsán  záznam  v protokolu  o  kontrole  úplnosti  dokumentace.  Neúplná
dokumentace nebude převzata.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VI. odst. 1. Smlouvy, který se mění a  nově
zní:

1. Zhotovitel zahájí práce na PDSP a SP pro PDPS na základě písemné výzvy objednatele doručené na jeho
adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto výzvu doručit zhotoviteli nejpozději
do 31. 12. 2019.  Pokud  nebude  do  tohoto  data  doručena  písemná  výzva  zhotoviteli,  platí,  že  PDPS  není
předmětem díla dle této smlouvy. Zhotoviteli v tomto případě nevzniká nárok na část ceny díla kalkulovanou
v příloze č. 1 pro PDPS a SP pro PDPS ani jiné náhrady či náklady nad rámec uhrazené DÚR/DSP, IČ a SP
pro DÚR/DSP.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. Smlouvy, který se mění a nově
zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách: 

Diagnostika, koncept studie

Konečná studie

do 6. 6. 2018

do 20 dnů od doručení připomínek objednatele 

Strana 2 (celkem 4)



II/414 DRNHOLEC – MIKULOV- STUDIE, DÚR/DSP, IČ, PDPS, SP

Koncept DÚR/DSP

Koncept PDPS, SP pro PDPS

ke konceptu studie (čl.II. odst. 3.)

do 8 měsíců po podpisu smlouvy

do 60 dnů po vydání stavebního povolení nebo 
doručení výzvy objednatele dle čl. VI. odst.1. 
této smlouvy

IČ
do 50 kalendářních dnů po předání konečné 
DÚR/DSP

Konečná DÚR/DSP, IČ, SP, PDPS

Konečná PDPS, SP pro PDPS

do  30  dnů  od  předání  výstupu  z  kontroly
konceptu

dodání  čistopisů  do  30  dnů  po  provedení
kontrole konceptu

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. IX. odst. 1. Smlouvy, který se mění a  nově
zní:

1.   Cena  bude  hrazena  na  základě  tří  faktur  s náležitostmi  daňového dokladu.  První  faktura  bude  vystavena
pro část díla studie, průzkumy a studie, druhá faktura pro část díla – DÚR/DSP, SP pro DÚR/DSP a IČ a třetí
bude vystavena pro část díla – PDSP  a SP pro PDPS. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení
objednateli.  Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací protokol.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. X. odst. 2. Smlouvy, který se mění a nově zní:

2. Zhotovitel  je  povinen  naplňovat  předmět  smlouvy  prostřednictvím  náležitě  kvalifikovaných  a  odborně
způsobilých  osob.  Je-li  pro  zpracování  DÚR/DSP,  PDPS  na  určitý  objekt  požadována  jiná  odborná
způsobilost, než je uvedeno v zadávací dokumentaci, je zhotovitel povinen zajistit zpracování takovou osobou.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. XI. odst. 5. Smlouvy, který se mění a  nově
zní:

5. Vedoucí investičního úseku oblasti Jih 

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je  oprávněn  převzít  od  zhotovitele  koncept  a  konečnou  studii,  koncept  a  konečnou
DÚR/DSP paré 2-8, průzkumy a studie, IČ, koncept a konečnou PDPS a SP;

iv. je oprávněn činit písemnou výzvu dle článku VI. odst. 1. této smlouvy;
v. je oprávněn činit kontrolu úplnosti konečné dokumentace.

                                                                                 III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu 
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Strana 3 (celkem 4)



II/414 DRNHOLEC – MIKULOV- STUDIE, DÚR/DSP, IČ, PDPS, SP

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v  platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne 25.4.2018 V Brně, dne …25.4.2018…………………

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Linio Plan, s.r.o.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 4 (celkem 4)


	Dodatek č. 1 ke Smlouvě o projektové přípravě
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel

